REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

PROJEKTVENDIM

Nr. , daté " 2024

PR

MIRATIMIN E STRATEGJISE KOMBICTARE TE MBROJTJES SOCIALE 2024-2030 DHE
TE PLANIT TE VEPRIMIT NE ZBATIM TE SAJ

N¢ mbéshtetje (€ nenit 100 t&¢ Kushtetutés, me propozimin ¢ ministrit t¢ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes
Sociale, Késhilli i Ministrave,

VENDOSI:

I. Miratimin ¢ Strategjis¢ Kombétare t¢ Mbrojties Sociale 2024-2030 dhe (€ planit t¢ veprimit né
sbatim € saj.

2. Ngarkohen Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, Ministria ¢ Financave, Ministria ¢
I:konomisé, Kulturés dhe Inovacionit, Ministria ¢ Arsimit dhe Sportit, Ministér i Shtetit pér Pushtetin
Vendor, Shérbimi Social Shtetéror, Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Afi&sive, Agjencia ¢
Sigurimit t€ Cilésisé s& Kujdesit Shéndetésor dhe Shogéror, Operatori i Shérbimeve té Kujdesit
Shéndetésor. Agjencia Shtetérore pér t¢ Drejtat dhe Mbrojtjen e Fémijéve, Inspektorati pérgjegjés pér
shérbimet shoqérore dhe njésité e vetégeverisjes vendore, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.
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